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0 Úvod

Cílem této bakalářské práce je porovnat verzi informačního systému SAP R/2, kterou

společnost Vishay používala v minulých letech do roku 2006, s novější a inovativnější

verzí SAP R/3, kterou používá od roku 2006 až do současné doby. Nejdříve se tyto dvě

verze systému SAP porovnají a poté dojde na konci práce na vyhodnocení, zda se

nejednalo o zbytečný krok ze strany Vishay a zda tato novější verze informačního

systému skutečně vedla ke zkvalitnění nákupu ve společnosti.

Nákup hraje v každé firmě, ať už se jedná o malý, střední či velký podnik, velkou a

důležitou roli, a to je právě hlavní důvod, pro výběr tématu bakalářské práce. Nákupem

v podniku vše začíná, a proto je velmi důležité, aby v této fázi bylo vše, tak jak má být.

Aby mohl být nákup efektivní, měla by každá firma používat informační systém, který

může mnohé usnadnit a zjednodušit, ale také zároveň zefektivnit všechny činnosti

spojené s podnikovým nákupem.

Pro zpracování této práce byla využita dostupná odborná literatura a také přímý kontakt

s nákupcem ve společnosti Vishay, která poskytla veškeré důležité informace, pro

zpracování této práce. Dále byla k dispozici pro zpracování Uživatelská příručka

informačního systému SAP, ze které se čerpalo.

7

1 Charakteristika společnosti Vishay

Vishay Intertechnology [11] byla založena v roce 1962 panem Dr.

Felixem Zandmanem, který měl k dispozici finanční podporu od

Alfreda P. Slanera. Jméno této společnosti má svůj citový význam.

Zakladatelé tuto společnost pojmenovali totiž podle jedné malé

obce v Litvě, kde žili a také zahynuli jejich příbuzní během

holocaustu.

Svou činnost zahájila společnost jen s jednou technologií, která měla dvě produktové

řady, a to fóliové rezistory a fóliové odporové tenzometry. Už v roce 1985 se dostala

tato společnost díky svým zkušenostem a silnou pozicí na trhu do popředí mezi světové

výrobce v tomto oboru.

Vishay se ale jen s tímhle nespokojila a začala pokračující sérii strategických akvizic.

Počínaje tímto rokem provádí strategii rozvoje převzetím různých firem, které vyrábějí

obecně vzatou elektroniku. Mezi převzatými firmami jsou známé světové značky, jako

je třeba Siliconix, Telefunken, IR Infineon, General Semiconductor, Dale, Draloric,

Sprague, Vitramon nebo také Beyschlag.

Vishay stále rostla a díky inovacím a akvizic, jsou nyní její výrobky fóliové technologie

klíčové pro podniky, pokud jde o výzkum a vývoj, marketing a prodej. V roce 2007

pokračovali v expanzi a převzali vybrané produktové řady koncernu International

Rectifier. Dnes je Vishay díky těmto krokům považována za jednoho z největších

světových výrobců diskrétních polovodičových a pasivních elektronických součástek.
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1.1 Historie společnosti Vishay

1900 Založení oddělení E (elektrotechnika) ve společnosti ROSENTHAL

AG Selb.

Výroba izolátorů

1932 Sériová výroba odporů

(glazované drátové a vysoko ohmické vrstvové odpory)

1936 Založení společnosti RIG (ROSENTHAL ISOLATOREN GmbH) jako

společného podniku ROSENTHAL AG a AEG

Poměr vlastníků: 50% AEG a 50% ROSENTHAL

1945 Nový začátek částečně s produkty jiných druhů pro domácnosti

1950-65 Počátek silného růstu obratu s odpory a izolátory.

Zavedení keramických kondenzátorů

1971 Nové uspořádání a restrukturalizace na výrobce součástek

(vrstvové a drátové

odpory, keramické kondenzátory, indukčnosti)

Začlenění činností AEG – Konstrukční součástky do společnosti Porz,

Berlín a Norimberk. Předání izolátorů spol. ROSWNTHAL TECHNIK,

dnešní společnosti CRL ELECTRONIC BAUELEMENTE GmbH

Poměr vlastníků: 75% AEG a 25% ROSENTHAL

1974 Přejmenování na společnost DRALORIC ELEKTRONIC GmbH

1981 Převzetí americkým koncernem CORNING GLASS WORKS

Začlenění do jeho divize Elektronika

1981-84 Rozhodující opatření při restrukturalizaci,

uzavření závodů v Hassloch/Porýní

1987 Prodej divize CORNING společnosti VISHAY INTERTECHNOLOGY

1988 Spuštění výroby v Izraeli
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1991 Založení společnosti DRALORIC spol. v Přešticích / ČR

1992 Zahájení výroby drátových smaltovaných odporů v Přešticích

1994 Zahájení výroby hybridních integrovaných obvodů v závodě v Blatné

1994 Zahájení výroby tantalových kondenzátorů v závodě Prachatice

1996 Zahájení výroby fóliových kondenzátorů v závodě ve Volarech

1996 Zahájení výroby keramických kondenzátorů v závodě Dolní Rychnov

1997 Přejmenování společnosti na VISHAY ELECTRONIC s. r. o.

1997 Výroba výkonových kondenzátorů ESTA v Blatné

1998 Výroba vrstvových odporů v Dolním Rychnově

2005 Přemístění výroby drátových odporů ze závodu Přeštice

do Dolního Rychnova

2005 Předvýroba dílů pro kondenzátory ESTA v Přešticích

2005 Ukončení výroby fóliových kondenzátorů v závodě ve Volarech

2005 Zahájení výroby trimrů ve Volarech jako součást závodu Prachatice
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1.2 Produkty

V celé společnosti Vishay se vyrábí mnoho druhů produktů, například:

Pasivní komponenty

- Kondenzátory

- Induktory, tlumivky a cívky

- Rezistory

Polovodiče

- Most usměrňovače

- Diody – napájecí moduly

- Diody – usměrňovače

- Diody – RF

- Diody – malý signál

- Diody – zenerovy pole

Optoelektronika a displeje

- Infračervené vysílače

- Infračervené přijímače

- LED – vysoký jas / vysoký výkon

- LED – standardní

- LED – vysoké napájecí moduly

- Foto diody

- Foto tranzistory

Ochrana obvodů

- ESD ochrany zařízení

- Pojistky

- Přechodné napětí proudu

- Televizory – varistory

Senzory a převodníky

- Fotografie

- Enkodéry

- LVDT
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Polovodiče – sdílení připojení k internetu

- Ovladače a rozhraní

- Integrované obvody

- Spínače a multiplexery

S

e

Vishay Intertechnology komponenty jsou používány prakticky ve všech typech

elektronických přístrojů a zařízení, v automobilovém průmyslu, ve spotřebním

průmyslu, v leteckém a vojenském odvětví, v telekomunikace, v počítačích, v

napájecích zdrojích a také na lékařských trzích.

Vishay Intertechnology zahrnuje výrobní závody v Číně a v čtyřech dalších asijských

zemích, Izraeli, Evropě a Americe. Obchodní zastoupení má po celém světě.

V současné době podnik Vishay zahrnuje v České republice závody v 5 místech. Jedná

se o závody v Přešticích, Blatné, Prachaticích, ve Volarech a v Dolním Rychnově (viz.

Obr. 1).

Obr. 1 Orientační plán poboček Vishay v České republice, zdroj Základní příručka

společnosti Vishay
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Práce je zpracovávána v pobočce, která se nachází v Dolním Rychnově. Ta nevyrábí

celý sortiment Vishay, ale zaměřuje se především na výrobu dvou komponentů, a to na

kondenzátory a na odpory.

1.1.1 Kondenzátory

Kondenzátor patří mezi pasivní elektrotechnické součástky, které se převážně používají

v elektrických obvodech k dočasnému uchování elektrického náboje. Mezi základní

vlastností kondenzátorů patří elektrická kapacita. Kondenzátor se skládá ze dvou desek,

které jsou vodivé a jsou oddělené. Vishay vyrábí několik druhů kondenzátorů,

například:

- Kondenzátory keramické (Speciální keramika s velkou permitivitou a malým

ztrátovým činitelem. Většinou se vyrábí sintrováním keramického prachu při 1

100 až 1 900 °C do požadovaného tvaru.),

- Kondenzátory fóliové (Elektrody jsou tvořeny hliníkovou folií s vývody.

Kondenzátorový papír včetně elektrod je svinut do válce) a

- Kondenzátory elektrolytické (Je podstatně odlišný od jiných typů kondenzátorů.

Elektrody mají velký povrch, který je tvořen nepravidelně naleptanou strukturou

povrchu hliníku. Jeho výhodou je vysoká měrná kapacita, nevýhodou naopak to,

že nesmí být přepólován a obvykle snese oproti jiným typům jen velmi nízké

napětí. Pokud kondenzátor není dlouhou dobu pod napětím, jeho kapacita se


[…]


- Je zde možnost například porovnání cen materiálů z loňských roků. To nám

dává přehled a potřebné informace v případě, že hledáme nového dodavatele

konkrétního materiálu.

- Další výhodou je tvoření objednávek. Kdysi se objednávky vystavovaly na

personálním oddělení a neexistoval ve firmě na to žádný program, takže všechny

obchodní písemnosti se musely psát například ve Wordu či Excelu. Dnes stačí

zadat objednávku do systému, na příjmu se pak podle té objednávky hned může

napříjemkovat objednané zboží a prakticky nákupce u této přejímky nemusí

vůbec být.

- Dále je zde výhoda ve fakturaci. Fakturace se totiž nedělá na této pobočce v

Dolním Rychnově, ale vše jde přes hlavní sídlo Vishae, které je v Přešticích.

Tam hned okamžitě můžou mít k dispozici všechny informace, které se týkají

dané objednávky.

56

- Z toho vyplývá další výhoda, která se váže na propojení se všemi závody. A

nejedná se jen o pobočky v České republice, ale také v Číně, Indii nebo

Americe. Může se stát, že přijde do pobočky objednaný materiál, ale neví se,

kam daná dodávka patří. V tomto případě se jen stačí podívat do systému SAP

R/3 a tam se během okamžiku zjistí, kam je daná objednávka určena.

- Největší výhodou SAP R/3 oproti SAP R/2 je podle nákupce přehlednost. Tento

informační podnikový systém je velmi přehledný, dá se tam najít spousta

potřebných informací, jak co se týká materiálu tak i dodavatelů za loňská léta. A

díky těmto informacím, které má nákupní oddělení takhle pohromadě na jednom

místě, se ušetří spousta času.

7. 2 Zavedení SAP R/3

Se zavedením SAP R/3 sice souviselo pár problémů, jako například nutnost proškolení

zaměstnanců, kteří s tímto systémem pracují, či rozsáhlé zavedení systému do celého

podniku. Školení trvalo v kuse tři týdny. Někteří zaměstnanci měli školení zlehčeno tím,

že již znali prostředí SAP R/2, ale byli i tací, kteří se zcela nově seznamovali s tímto

programem.

Pod rozsáhlým zavedením si můžeme představit to, že informační systém SAP R/3 se

musel implementovat nejen do jedné pobočky, ale do všech poboček, které jsou po

celém světě. Tímto systémem je celý podnik propojen.

Ale s každým přechodem na jiný informační systém nebo na jeho novější aktualizaci

jsou spojeny určité problémy, musí se však brát v úvahu, zda přínos této změny bude

převyšovat všechny tyto změny. V dnešní době na tuto aktualizovanou verzi přechází

více a více uživatelů a verzi SAP R/2 již mnoho podniků nepoužívá. Nová verze je totiž

schopnější, efektivnější a šetří více času díky všem jejím funkcím.
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8 Závěr

Na začátku této bakalářské práce byla představena společnost Vishay Intertechnology,

její historie, produkty a její uplatnění na trhu. Předmětem této práce bylo pak definovat

nákup v podniku a jak využít informační systémy k zefektivnění tohoto podnikového

nákupu.

Tato práce nám ukazuje, že v oblasti informačních technologií je velmi obrovský růst

jak nových programů, tak již stávajících v novějších verzích. Zdokonaluje se tím tak

technická stránka informačních systému. Pokud chce společnost přejít na aktuálnější

verzi již používané informační technologie, musí počítat například s cenovou bariérou,

která může být rozhodující.

Firma Vishay Intertechnology používala informační systém SAP R/2. Později přešla i

přes vysoké cenové náklady na aktuálnější verzi SAP R/3. Úkolem této práce pak bylo

porovnat tyto dva systémy a zjistit, zda tento krok byl opravdu nutný a zda tím, že se

zavedla novější verze, se zlepšily činnosti související s podnikovým nákupem.

Společnost Vishay tímto krokem výrazně zefektivnila podnikový nákup. Díky

používání SAP R/3 se zlepšilo jak fungování nákupního oddělení, tak i samotný nákup.

Tento novější systém nabízí totiž komplexnější a plně funkční aplikace, které uspokojují

převážně veškeré požadavky klientů.
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Abstrakt

BOŠKOVÁ, Kateřina. Informační technologie v podpoře podnikového nákupu.

Bakalářská práce. Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Chebu, str. 60, 2012

Klíčová slova: nákup, informační systém, nákupce, marketing, dodavatel, SAP

Tato bakalářská práce pojednává o podnikovém nákupu a využití informačních

technologií v této oblasti. V první části této práce se zabývám podnikovým nákupem

jako takovým a tyto teoretické poznatky praktikuji do konkrétní společnosti VISHAY

INTERTECHNOLOGY.

V druhé části se zaměřuji na konkrétní informační technologii SAP R/2, kterou tato

společnost používala v minulých letech, a na její novější verzi SAP R/3, kterou používá

VISHAY v současné době.

V závěru bakalářské práce porovnávám tyto dvě výše zmíněné verze informačního

systému a zjišťuji, zda tento krok, přejít na aktuálnější verzi IS, je pro společnost

z dlouhodobého hlediska správný a zda se tato investice vyplatila.

Abstract

BOŠKOVÁ, Kateřina. Information technology in supporting corporate purchasing.

Thesis. Cheb: Faculty of Economics, University of West Bohemia in Cheb, page 60,

2012

Key words: purchase, information system, purchasing officer, marketing, supplier, SAP

This thesis focuses on business purchase and use of information technology in this area.

In the first part of this thesis I focus on business purchases such as and these theoretical

findings practicing in a particular society VISHAY INTERTECHNOLOGY.

The second part focuses on the specific information technology SAP R/2, which the

company used in the past years and it´s later version of SAP R/3, use by VISHAY

currently.

The concluding part I compare these two above mentioned version of the information

system. I find that this transition to a more updated version of the company for the long

term is correct and the investment paid off.