HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Kateřina BOŠKOVÁ
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma bakalářské práce: Informační technologie v podpoře podnikového nákupu
Hodnotitel – vedoucí práce: Dr. Ing. Jiří Hofman

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

A) Definování cílů práce 1 2 3 4 N
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzen - není plagiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:² **velmi dobře**

Stručné zdůvodnění navrhaného klasifikačního stupně³:

Bakalářská práce Informační technologie v podpoře podnikového nákupu se při zpracování opírá o přiměřenou rešerši literatury ke zpracovávané problematice, o zajímavé materiály i poznatky o zkoumané společnosti Vishay i o podrobnější analýzu informačního systému nákupu společnosti Vishay. Hlavním cílem práce bylo porovnání systému SAP R/2 a SAP R/3, což bylo v potřebné míře provedeno a naplněno. Po formální stránce má práce jen drobné nedostatky, jinak je v kvalitě odpovídající nárokům na bakalářské práci. Práci lze považovat za poměrně zdařilou, proto ji hodnotím klasifikačním stupněm **VELMI DOBRĚ**.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1. Uvedte hlavní důvody obtížnosti hledání vhodného informačního systému pro podnik.
2. Přiblížte práci nápucpe s modulem Materiálové hospodářství.

V Plzni, dne 5.1.2013

Podpis hodnotitele

Zapsaná práce
Fakulta ekonomická
Hradobna 1000, 300 01 Oheř

Škola lepší a zajímavější
Metodické poznámky:

- 1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadala do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.
- 2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- 3 Stručně zdůvodněte navrhaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
- 4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – cvě až tři otázky.
- Posudek na DP/BP odevzdejte **nejpozději do 7. 1. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Kateřina BOŠKOVÁ
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma bakalářské práce: Informační technologie v podpoře podnikového nákupu

Hodnotitel – vedoucí práce: Dr. Ing. Jiří Hofman

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

A) Defínování cílů práce 1 2 3 4 N
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzen - není plagiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:² **velmi dobře**

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně³:

Bakalářská práce Informační technologie v podpoře podnikového nákupu se při zpracování opírá o přiměřenou rešerši literatury ke zpracovávané problematice, o zajímavé materiály i poznatky o zkoumané společnosti Vishay i o podrobnější analýzy informačního systému nákupu společnosti Vishay. Hlavním cílem práce bylo porovnání systému SAP R/2 a SAP R/3, což bylo v potřebné míře provedeno a naplněno. Po formální stránce má práce jen drobné nedostatky, jinak je v kvalitě odpovídající nárokům na bakalářské práci. Práci lze považovat za poměrně zdařilou, proto ji hodnotím klasifikačním stupněm **VELMI DOBRĚ**.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Uveďte hlavní důvody obtížnosti hledání vhodného informačního systému pro podnik.
2. Přibližte práci nápucpe s modulem Materiálové hospodářství.

V Plzni, dne 5.1.2013

Podpis hodnotitele

Zapsaná práce
Fakulta ekonomická
Hradecbátšká univerzita
v Plzni

Škola lepší a zajímavější

Metodické poznámky:
¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadali/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.
² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
³ Stručné zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracováváte zpravidla v rozsahu 5 - 10 vět.
⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
Posudek na DP/BP odevzdejte **nejpozději do 7. 1. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).